
Wikinger Turnier 2005
10.04.2005 - Bad Münstereifel
Bogenschießen 30 m

Schützenklasse SpO Kennziffer:6.20.10.
D1 D2 D3 D4 Total

1. 14A Böhringer, Rudolph VFBiGHH Bonn 344 335 0 0 679
2. 8D Dany, Harald SSK Kerpen 326 335 0 0 661
3. 8B Reuter, Udo BS Sinzig 327 332 0 0 659
4. 12A Zborowska, Jörg SSK Kerpen 334 325 0 0 659
5. 15C Manson, Thomas BV Baesweiler 329 327 0 0 656
6. 5A Lange, Stefan Bad Münstereifel 317 330 0 0 647
7. 7B Wießmanns, Ulli BSC Silberpfeil Myhl 317 321 0 0 638
8. 11B Pfeiffer, Jörg BSG Aachen 321 316 0 0 637
9. 6B Remlinger, Markus PSV Trier 315 307 0 0 622

10. 11D Schüller, Sascha SSK Kerpen 302 314 0 0 616
11. 9B Thran, Hayo SSGem Bayer Leverkusen 301 311 0 0 612
12. 5D Breitbach, Thomas BS Rheinbach 312 296 0 0 608
13. 4A Jahn, Patrick PSV Trier 286 282 0 0 568
14. 3D Hahn, Hans-Joachim Bad Münstereifel 292 270 0 0 562
15. 4B Dreßen, Peter Bad Münstereifel 266 287 0 0 553
16. 10C Patz, Jochen RSG Düren 271 280 0 0 551
17. 6C Peters, Hans Jörg BSC Erftstadt 278 270 0 0 548
18. 7C Schroth, Michael SSZ Wahn 237 239 0 0 476
19. 8B Meyer-Tombült, Thomas Bad Münstereifel 215 212 0 0 427

.
Damenklasse SpO Kennziffer:6.20.11.

D1 D2 D3 D4 Total
1. 14A Leyendecker, Isabell BS Opladen 332 334 0 0 666
2. 9D Roeder, Melanie PSV Trier 327 318 0 0 645
3. 7D Theißen, Sylvia BSC Silberpfeil Myhl 318 313 0 0 631
4. 12B Schmidt, Dagmar SSK Kerpen 293 309 0 0 602
5. 7D Lange, Susanne Bad Münstereifel 291 296 0 0 587
6. 14C Clamor, Da-Da SV Schwafheim 285 287 0 0 572
7. 13B Nüsgens-Patz,Petra RSG Düren 271 283 0 0 554
8. 7B Hehs, Sabine Bad Münstereifel 200 199 0 0 399

.
Schülerklasse A SpO Kennziffer:6.20.20

D1 D2 D3 D4 Total
1. 4C Fuchs, Christoph TUS Ahrweiler 271 269 0 0 540
2. 9A Moll, Alexander SSK Kerpen 271 258 0 0 529
3. 3A Reimann, Marvin BS Sinzig 262 255 0 0 517
4. 4A Klein, Phillip BS Sinzig 235 280 0 0 515
5. 4B Krautwald, Verena BSG Aachen 126 123 0 0 249

.
Schülerklasse B SpO Kennziffer:6.20.22

D1 D2 D3 D4 Total
1. 15B Patz, Jasper RSG Düren 289 282 0 0 571
2. 11B Hahn, Pascal Bad Münstereifel 264 243 0 0 507
3. 15D Paulun, Lukas SSK Kerpen 240 253 0 0 493
4. 10C Schmidt, Andreas BSC Erftstadt 218 260 0 0 478
5. 16A Hastenrath, Florian BV Baesweiler 216 238 0 0 454
6. 15A Peters, Daniel BSC Erftstadt 224 197 0 0 421
7. 11D Lenz, Julian Bad Münstereifel 166 165 0 0 331
8. 10D Ashcraft, Tim BSC Erftstadt 119 140 0 0 259
9. 15C Peters, Tobias BSC Erftstadt 92 128 0 0 220

10. 11A Meyer-Tombüelt, Malte Bad Münstereifel 95 45 0 0 140

.
Jugendklasse SpO Kennziffer:6.20.30

D1 D2 D3 D4 Total
1. 14D Steinbusch, Lukas BV Baesweiler 332 334 0 0 666
2. 11A Tholen, Alexander BV Baesweiler 314 312 0 0 626
3. 6B Reuter, Thomas BS Sinzig 308 292 0 0 600
4. 8A Olscher, Michael SSK Kerpen 277 299 0 0 576
5. 9D Thönnes, Sebastian BV Baesweiler 293 276 0 0 569
6. 8B Niestroy, Michael RSG Düren 260 267 0 0 527
7. 14C Glashagen, Christian BV Baesweiler 247 278 0 0 525
8. 6D Mäuerle, Frederick SSZ Wahn 257 258 0 0 515
9. 8D Hahn, Marcel Bad Münstereifel 234 255 0 0 489

10. 7C Peters, Stefan BSC Erftstadt 239 244 0 0 483
11. 9C Heining, Jan BSG Aachen 213 263 0 0 476
12. 6A Hippe, Jonas BSC Erftstadt 216 247 0 0 463
13. 8D Heuten, Vanessa TUS Ahrweiler 220 209 0 0 429
14. 8C Greif, Jonas SSZ Wahn 195 187 0 0 382
15. 6C Ashcraft,Jenny BSC Erftstadt 112 217 0 0 329
16. 5C Turinsky, Matthias Bad Münstereifel 153 151 0 0 304
17. 13D Hastenrath, Julia BV Baesweiler 156 136 0 0 292

.
Juniorenklasse A SpO Kennziffer:6.20.40

D1 D2 D3 D4 Total
1. 7D Niestroy, Katharina RSG Düren 310 292 0 0 602
2. 13C Rehbach, Markus Stommelner Bogenschützen 268 264 0 0 532
3. 9A Többen, Markus SSZ Wahn 261 264 0 0 525
4. 10D Strüder, Jessica TUS Ahrweiler 152 111 0 0 263

.
Altersklasse SpO Kennziffer:6.20.50

D1 D2 D3 D4 Total
1. 13D Schlesser, Charles Dina Wiltz Luxemburg 340 338 0 0 678
2. 5C Bergs, Hans-Dieter SV Schwafheim 328 324 0 0 652
3. 10C Theißen, Heinz-Josef BSC Silberpfeil Myhl 319 322 0 0 641
4. 5B Scheefe, Dieter BV Baesweiler 317 323 0 0 640
5. 6A Niestroj, Reinhard RSG Düren 310 315 0 0 625
6. 5C Butzen, Ferdi SSZ Wahn 316 305 0 0 621
7. 12A Ulenaer, Guy BS Troisdorf 306 309 0 0 615
8. 11A Böhlein, Hans-Georg TUS Ahrweiler 308 302 0 0 610
9. 3C Nestermann, Karl SSZ Wahn 306 299 0 0 605

10. 4D Rieger, Uwe BS Rheinbach 290 286 0 0 576
11. 8A Welter, Wilfried SSZ Wahn 280 275 0 0 555
12. 4C Reuter, Josef BSC Erftstadt 217 295 0 0 512
13. 10B Raven, Helmut BS Rheinbach 226 250 0 0 476
14. 12D Keens v.Schaewen, Johannes Stommelner Bogenschützen 207 178 0 0 385

.
Damen Altersklasse SpO Kennziffer:6.20.51

D1 D2 D3 D4 Total
1. 6D Henke, Susanne SV Schwafheim 283 291 0 0 574
2. 5A Gerhards, Doris SV Schwafheim 265 235 0 0 500
3. 4C Oswald, Sabine BSC Erftstadt 196 172 0 0 368

.
Seniorenklasse SpO Kennziffer:6.20.60

D1 D2 D3 D4 Total
1. 13B Viskens, Marcel Arabieren Essen 316 324 0 0 640
2. 15B Knütter, Hans-Joachim SSK Kerpen 320 315 0 0 635
3. 6C Winkens, Reinhold BSC Silberpfeil Myhl 292 315 0 0 607
4. 5A Stenz, Dieter BS Sinzig 293 300 0 0 593
5. 15A De Vocht, Maria N.V.L. Vorst-Laakdal 298 290 0 0 588



6. 7B Wieland, Bruno-Hans SSK Kerpen 295 285 0 0 580
7. 9C Embrechts, Louis N.V.L. Vorst-Laakdal 295 281 0 0 576
8. 12B Carsten, Uwe KKB Köln 299 262 0 0 561
9. 13A Niedersberg, Walfried VFBiGHH Bonn 275 281 0 0 556

10. 4B De Vocht, Gerad N.V.L. Vorst-Laakdal 269 277 0 0 546
11. 4A Dammers, Wolfgang BSC Erftstadt 219 225 0 0 444

.
Schützenklasse Comp. SpO Kennziffer:6.25.10.

D1 D2 D3 D4 Total
1. 1D Elbin, Thomas BS Rheinbach 341 354 0 0 695
2. 1A Franzen, Bernhard Bad Münstereifel 340 335 0 0 675
3. 2A Kind, Diethelm BSC Erftstadt 332 340 0 0 672
4. 2C Bergmann, Paul BS Rheinbach 337 324 0 0 661
5. 2C Cornils, Sven BS Rheinbach 327 334 0 0 661
6. 2B Melka, Wolfgang Bad Münstereifel 326 335 0 0 661
7. 3B Taschau, Olaf Bad Münstereifel 310 306 0 0 616
8. 1B Strüder, Wilfried TUS Ahrweiler 275 314 0 0 589
9. 3B Linden, Frank VFBiGHH Bonn 258 203 0 0 461

.
Schülerklasse Comp. SpO Kennziffer:6.25.20

D1 D2 D3 D4 Total
1. 12C Mürkens, Carsten SSK Kerpen 331 306 0 0 637
2. 6A Zander, Jens BSC Erftstadt 300 308 0 0 608
3. 11B Elbin, Christian BS Rheinbach 275 283 0 0 558
4. 6B Taschau, Niklas Bad Münstereifel 265 259 0 0 524
5. 5B Schumacher, Heiko BSC Erftstadt 249 230 0 0 479
6. 6D Taschau, Kilian Bad Münstereifel 132 130 0 0 262

.
Jugendklasse Comp. SpO Kennziffer:6.25.30

D1 D2 D3 D4 Total
1. 2B Schött, Patrick Stommelner Bogenschützen 313 299 0 0 612

.
Juniorenklasse Comp SpO Kennziffer:6.25.40

D1 D2 D3 D4 Total
1. 1C Flandergan, Thomas SSK Kerpen 313 304 0 0 617
2. 3A Dammers, Jonathan BSC Erftstadt 308 295 0 0 603

.
Alters- Seniorenklasse SpO Kennziffer:6.25.50

D1 D2 D3 D4 Total
1. 1C Cornils, Jürgen BS Rheinbach 353 351 0 0 704
2. 1B Schumacher, Wolfgang BSC Erftstadt 339 354 0 0 693
3. 2D Schmitz, Willi SSK Kerpen 334 348 0 0 682
4. 3A Heinrich, Heinz TUS Ahrweiler 334 343 0 0 677
5. 2A Kaczmarek,Werner SV Schwafheim 336 326 0 0 662
6. 1A Loers, Hermann BS Sinzig 334 324 0 0 658
7. 2C Beckmann,Meinholf SV Schwafheim 315 322 0 0 637
8. 2D Heinzen, Johann BSC Erftstadt 321 315 0 0 636
9. 2B Mundorf, Hermann BS Sinzig 314 295 0 0 609

10. 2A Wühle, Michael BS Rheinbach 278 322 0 0 600
11. 1A Böhringer,Karl Heinz VFBiGHH Bonn 285 277 0 0 562
12. 3C Lindenau, Udo Bad Münstereifel 58 232 0 0 290

.
Damen-Alt-Seniorinnen SpO Kennziffer:6.25.60

D1 D2 D3 D4 Total
1. 2D Schumacher, Dagmar BSC Erftstadt 304 309 0 0 613

.

Erwachsene Blankb. SpO Kennziffer:6.40.10
D1 D2 D3 D4 Total

1. 10B Remlinger, Jeannine PSV Trier 281 283 0 0 564
2. 15D Wehner, Monika St.Seb.Menden 281 262 0 0 543
3. 8C Slomian, Holger JPC Bedburg 274 230 0 0 504
4. 14B Struwe, Sabina BV Baesweiler 247 246 0 0 493
5. 10A Neullens, Andreas BSG Aachen 203 233 0 0 436
6. 7A Ulm, Friedhelm BSC Erftstadt 174 213 0 0 387
7. 13C Bartke, Gert BV Baesweiler 175 195 0 0 370
8. 12C Tholen, Josef BV Baesweiler 167 194 0 0 361
9. 5D Remus, Armin BSC Erftstadt 168 160 0 0 328

10. 8A Weil, Heinz-Peter JBC Bedburg 128 184 0 0 312
.

Jugend Blankbogen SpO Kennziffer:6.40.11
D1 D2 D3 D4 Total

1. 8C Ulm, Simon BSC Erftstadt 44 50 0 0 94

Wikinger Turnier 2005
Bad Münstereifel
Bogenschießen 30 m
.

Mannschaft : Schützenklasse
.

.

1. BV Baesweiler 14D Steinbusch, Lukas 666
15C Manson, Thomas 656
5B Scheefe, Dieter 640 1962

.

2. SSK Kerpern Recurve 8D Dany, Harald 661
12A Zborowska, Jörg 659
15B Knütter, Hans-Joachim 635 1955
8A Olscher, Michael 576

.

3. SV Schwafheim Recurve 5C Bergs, Hans-Dieter 652
6D Henke, Susanne 574
14C Clamor, Da-Da 572 1798
5A Gerhards, Doris 500

.

4. Bad Münstereifel Recurve 5A Lange, Stefan 647
7D Lange, Susanne 587
3D Hahn, Hans-Joachim 562 1796
4B Dreßen, Peter 553

.

5. RSG Düren Recurve 6A Niestroj, Reinhard 625
7D Niestroy, Katharina 602
13B Nüsgens-Patz,Petra 554 1781

.

6. BSC Erftstadt Recurve 6C Peters, Hans Jörg 548
4C Reuter, Josef 512
4A Dammers, Wolfgang 444 1504



Mannschaft : Jugendklasse
.

.

1. BV Baesweiler Jugend Recurve 11A Tholen, Alexander 626
9D Thönnes, Sebastian 569
14C Glashagen, Christian 525 1720

.

2. BSC Erftstadt Jugend 7C Peters, Stefan 483
6A Hippe, Jonas 463
6C Ashcraft,Jenny 329 1275

Mannschaft : Schützenklasse Comp.
.

.

1. BS Rheinbach Compound 1C Cornils, Jürgen 704
1D Elbin, Thomas 695
2C Bergmann, Paul 661 2060
2C Cornils, Sven 661

.

2. BSC Erstadt Compound 1B Schumacher, Wolfgang 693
2A Kind, Diethelm 672
2D Heinzen, Johann 636 2001

.

3. Bad Münstereifel Compound 1A Franzen, Bernhard 675
2B Melka, Wolfgang 661
3B Taschau, Olaf 616 1952

Mannschaft : Erwachsene Blankb.
.

.

1. BV Baesweiler Blankbogen 14B Struwe, Sabina 493
13C Bartke, Gert 370
12C Tholen, Josef 361 1224


